INHALT

DO~ W

52
54
58
65
74
75
76
78
80
80
81
82

86
90
91
91
92
96
98
99
100
101
102
103
104
105
106

Zum Geleit

Einladung zur Jahrestagung 2010 in PleilRenberg

Neues aus aller Welt — Bergbau

Neues aus aller Welt — Erd6l/Erdgas

Neues aus aller Welt — Geologie

Neues aus aller Welt — Mineralogie

Neues aus aller Welt — Palaeontologie

Neues aus aller Welt — Palaeoanthropologie und Préhistorie
Neues aus aller Welt — Spelaeologie

Neues aus aller Welt — Hohlenmalereien

Meteoriten-News

Neues aus dem Alten Agypten

Team-Wettbewerb 2009 — diesmal besser

Neuregelungen fiir 1-Rahmen-Wettbewerb

Verzeichnis der im Mb. verwendeten Abkirzungen
Buchstabenlochung JB/A

Suhl — eine reiche Stadt dank Eisenerz, Holz, Wasser und Fachleuten

Literatur PAL / MIN

Literatur EE und GEO / Hinweise zu Ausstellungen & Museen
Noch einmal KARAT

Nachtrag zum Artikel ,Biokraftstoff aus Heilbronn ....“ (GA110)
.Neues" vom Dodo und Ergénzung zu Phorusrhacos

Loch an Loch und hélt doch

Royale Ehrung fiir Jos van den Bosch

Dubois erzahlt (17): Wer zahlt den Preis?

Dubois erzahlt (18): Noch mal Frauen

Ankiindigungen / Sammlerwiinsche / Internet / WARNUNG
Interne Mitteilungen der Motivgruppe

In letzter Minute: Boden des Jahres 2010

Jugendgruppe

Impressum

Rucktitel — Unsere ArGe im BMS — Wie kénnen wir flir uns werben?

GELBE SEITEN:

E. Scumpt / D
K. Hoppner / D
M. BaumsacH / D

A. Schio / D

D. LeuroLp / D und
H.-J. Vormeerce / D

Dr. M. Hauck / D

Dr. H. U. ErnsT

Kl. HuckeL / D

J.H.L. van pen BoscH / NL
J.H.L. van pen BoscH / NL

A Anmeldeformular zum Jahrestreffen in PeiBenberg 13.-16. Mai 2010
B Einladung zur Jahreshauptversammlung in PeiBenberg am 16.05.2010

Redaktionsschluss fiir dieses Heft: 20.12.2009
Redaktionsschluss fiir Heft 112: 20.04.2010
Redaktionsschluss fiir Heft 113: 20.08.2010

KOPIERRECHTE — COPYRIGHTS

Photomechanische Wiedergabe oder Nachdrucke, auch auszugsweise, sind nur mit vorheriger schriftlicher
Genehmigung des Verfassers oder des Herausgebers bei ausfihrlicher Quellenangabe erlaubt. Die mit
Namen der Verfasser gezeichneten Artikel und Beitrége sind nicht unbedingt die Meinung der Redaktion!

A44




