3	Zum Geleit		
4	Einladung zur Jahrestagung 2010 in Pleißenberg		
6	Neues aus aller Welt – Bergbau		
16	Neues aus aller Welt – Erdöl/Erdgas		
26	Neues aus aller Welt – Geologie		
52	Neues aus aller Welt – Mineralogie		
54	Neues aus aller Welt – Palaeontologie	,	
58	Neues aus aller Welt – Palaeoanthropologie und Prähistorie		
65	Neues aus aller Welt – Spelaeologie		
74	Neues aus aller Welt – Höhlenmalereien		
75	Meteoriten-News	E. Schmidt / D	
76	Neues aus dem Alten Ägypten	K. Höppner / D	
78	Team-Wettbewerb 2009 – diesmal besser	M. Baumbach / D	
80	Neuregelungen für 1-Rahmen-Wettbewerb		
80	Verzeichnis der im Mb. verwendeten Abkürzungen		
81	Buchstabenlochung JB/A	A. Schild / D	
82	Suhl – eine reiche Stadt dank Eisenerz, Holz, Wasser und Fachleuten	D. LEUPOLD / D und	
		HJ. VORMBERGE / D	
86	Literatur PAL / MIN		
90	Literatur EE und GEO / Hinweise zu Ausstellungen & Museen	Dr. M. Hauck / D	
91	Noch einmal KARAT		
91	Nachtrag zum Artikel "Biokraftstoff aus Heilbronn" (GA110)		
92	"Neues" vom Dodo und Ergänzung zu <i>Phorusrhacos</i>	Dr. H. U. ERNST	
96	Loch an Loch und hält doch	KI. HÜCKEL / D	
98	Royale Ehrung für Jos van den Bosch	*	
99	Dubois erzählt (17): Wer zahlt den Preis?	J.H.L. VAN DEN BOSCH / NL	
100	Dubois erzählt (18): Noch mal Frauen	J.H.L. van den Bosch / NL	
101	Ankündigungen / Sammlerwünsche / Internet / WARNUNG		
102	Interne Mitteilungen der Motivgruppe		
103	In letzter Minute: Boden des Jahres 2010		
104 105	Jugendgruppe		
106	Impressum Püaktital Illinoora ArCa ira BMS Wie kännen viin für und voorb an 2		
100	Rücktitel – Unsere ArGe im BMS – Wie können wir für uns werben?		
	GELBE SEITEN:		
	A Anmeldeformular zum Jahrestreffen in Peißenberg 1316. Mai 2010		
	B Einladung zur Jahreshauptversammlung in Peißenberg am 16.05.2010		
	Redaktionsschluss für dieses Heft: 20.12.2		
	Redaktionsschluss für Heft 112: 20.04.2 Redaktionsschluss für Heft 113: 20.08.2		
	ZU,U8.2	.010	
<u>KOPIE</u>	KOPIERRECHTE – COPYRIGHTS		

INHALT

Photomechanische Wiedergabe oder Nachdrucke, auch auszugsweise, sind nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung des Verfassers oder des Herausgebers bei ausführlicher Quellenangabe erlaubt. Die mit Namen der Verfasser gezeichneten Artikel und Beiträge sind nicht unbedingt die Meinung der Redaktion!

2

111